UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA/PPGE/CE/UFPB/N. 01/2019

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade da

Paraíba, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1° – Designar a professora doutora Inês Assunção de Castro Teixeira para presidir

a comissão do processo de seleção (mestrado e doutorado) 2019.

Art. 2° – Designar os (as) professores (as) doutores (as) Severino Bezerra da Silva

(Titular), Pedro José Santos Carneiro Cruz (Titular), Aline Maria Batista Machado

(Suplente) para comporem a comissão da linha de Educação Popular; Jean Carlos de

Carvalho Costa (Titular), Charliton José dos Santos Machado (Titular), Maria Elizete

Guimarães Carvalho (Suplente) para comporem a comissão da linha de História da

Educação; Tânia Rodrigues Palhano (Titular), José Leonardo Rolim de Lima Severo

(Titular), Maria Alves de Azeredo (Suplente), para comporem a comissão da linha de

Processos de Ensino-Aprendizagem; Jorge Fernando Hermida (Titular), Janine Marta

Coelho Rodrigues (Titular), Ana Cláudia da Silva Rodrigues (Suplente) para comporem

a comissão da linha de Políticas Educacionais; Jeane Félix da Silva (Titular), Fernando

Cézar de Andrade (Titular), Ana Dorziat de Melo (Suplente) para comporem a comissão

da linha de Estudos Culturais da Educação.

A presente portaria entra em vigor na data desta sua assinatura.

João Pessoa, 04 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra. Maria Eulina Pessoa de Carvalho

Coordenadora PPGE-CE-UFPB